Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области»

Протокол №2
                                 заседания Управляющего совета

 МДОУ «Детский сад №5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области»

от 28.04.2016 г.

Всего членов рабочей группы: 7
Присутствовало: 7

Повестка дня:
1. Отчет заведующего МДОУ об организации работы МДОУ.
2. Об организации летней оздоровительной работы.
3. Обсуждение  и утверждение  положения о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области».
4. Обсуждение и утверждение положения о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления воспитанников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 с.Хохлово  Белгородского района Белгородской области»
5. О создании комиссии по урегулированию споров между участниками    образовательных отношений.
6. О введении  в члены Управляющего совета МДОУ «Детский сад № 5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области» представителя учредителя, начальника отдела по учету и контролю платежей Управления образования, Милостную Наталью Николаевну, на основании приказа управления образования Администрации Белгородского района  №665  от 12.04.2016г.
     1.По первому вопросу слушали заведующую Панову В.И. Она предложила собранию отчет об организации работы МДОУ. Она  отметила ,что вся работа осуществлялась в МДОУ согласно плану работы.
Основными задачами работы являлись: -реализовать систему мероприятий, направленных на оздоровление и физическое развитие детей, их нравственное воспитание, развитие любознательности и познавательной активности, формирование культурно-гигиенических навыков;
-создать условия , обеспечивающие охрану жизни и здоровья детей, для самостоятельной, творческой деятельности детей

Постановили: работу за отчетный период считать удовлетворительной.
     1.По второму вопросу слушали заведующего Панову В.И. Она отметила, что летнюю работу с детьми в детском саду принято называть оздоровительной, она имеет свою специфику. Важно использовать благоприятные для укрепления здоровья детей условия летнего времени и добиться, чтобы ребёнок окреп, поправился и закалился, научился понимать и полюбить удивительный, прекрасный мир растений и животных. Летняя оздоровительная работа должна осуществляться в МДОУ согласно плану летней -оздоровительной работы.
Основные задачи работы на летний- оздоровительный период :
-реализовать систему мероприятий, направленных на оздоровление и физическое развитие детей, их нравственное воспитание, развитие любознательности и познавательной активности, формирование культурно-гигиенических навыков;
-создать условия , обеспечивающие охрану жизни и здоровья детей, для самостоятельной, творческой деятельности детей на участке; -осуществлять педагогическое и социальное просвещение родителей по вопросам воспитания и оздоровления детей в летний период. Приоритетные направлениями работы на летний период : -физкультурно- оздоровительная работа; -культурно- досуговая деятельность.
Летними оздоровительными мероприятиями должно бытьохвачено всего 30 детей дошкольного возраста.
Основную часть времени дети проводить на свежем воздухе. Прием детей, гимнастика, игровая деятельность и другие мероприятия организовывались на свежем воздухе.

Постановили: утвердить план  работы в летний оздоровительный период.
3.По третьему вопросу слушали  заведующего Панову В.И. Она отметила, что для устранения нарушения, выявленного в результате плановой проверки департамента образования Белгородской области в МДОУ «Детский сад №5 с.Хохлово  Белгородского района Белгородского области» в части 2 статьи 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»(далее –Федеральный закон «Об образовании в Российской  Федерации), согласно которой в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов, необходимо разработать и утвердить положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области».

Постановили утвердить положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области».

4. По четвертому вопросу слушали  заведующего Панову В.И. Она отметила, что необходимо обсудить и утвердить положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области».

Постановили утвердить положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области».

5.Панова В.И. Она отметила, что в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов, необходимо создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
Постановили : создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в количестве 4 человека: 2 родителей – Ряполова А.П., Чернов А.С. и 2работника МДОУ – Двужилова Е.В., Кузубова Е.А. .
6.Панова В.И.  Она отметила, что на основании приказа управления образования Администрации Белгородского района  № 665  от 12.04.2016г. и  в   соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  29 декабря  2012  года  № 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации», Федеральным    законом    Российской    Федерации   от  3  ноября  2006  года  № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, Положением об Управлении образования администрации Белгородского района Белгородской области, утвержденного решением муниципального совета от 26 марта 2015 года. определить представителем учредителя в Управляющих советах МДОУ № 5 с.Хохлово: Милостную Наталью Николаевну

Постановили: Ввести в члены Управляющего совета МДОУ «Детский сад № 5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области» представителя учредителя, начальника отдела по учету и контролю платежей Управления образования, Милостную Наталью Николаевну.

Председатель:                                                                       Е.А.Кузубова
Секретарь:                                                                               Е.В.Двужилова

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сал № 5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области»